BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TRƯỜNG ĐH HÀNG HẢI VIỆT NAM                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /TB-ĐHHHVN

Hải Phòng, ngày        tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh đào tạo trình độ Đại học liên thông và vừa làm vừa học

năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và

quản lý viên chức. trong đó quy định rõ yêu cầu về chuẩn trình độ, kỹ năng và năng lực đáp

ứng vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức nhà nước;

Hiện nay nhiều sinh viên sau khi tốt nghiệp đại học cần được đào tạo bổ sung thêm

bằng cấp ở các lĩnh vực nhằm bổ trợ cho vị trí việc làm khi nhận nhiệm vụ công tác tại doanh

nghiệp, cụ thể như:

 Sinh viên chuyên ngành Kinh tế, Kỹ thuật cần học thêm Ngôn ngữ Anh, để đáp ứng

yêu cầu công việc trong môi trường hội nhập quốc tế, làm việc với doanh nghiệp FDI hoặc

các tổ chức đa quốc gia;

 Sinh viên chuyên ngành Kỹ thuật cần học thêm Kinh tế, Quản trị hoặc Logistics, để

đảm nhiệm các vị trí quản lý, phân tích nghiệp vụ, hoặc xây dựng hệ thống cho doanh nghiệp

vận tải, tài chính, thương mại..;

 Các viên chức nhà nước hoặc người lao động trong doanh nghiệp cần nâng chuẩn

văn bằng theo quy định hiện hành;

Trường Đại học Hàng hải Việt Nam thông báo kế hoạch tuyển sinh đào tạo trình độ

đại học hệ liên thông Đại học - Đại học vừa làm vừa học (Văn bằng 2) năm học 2025 - 2026

như sau:

 I. THÔNG TIN TUYỂN SINH

Hệ liên thông Đại học

 - Đối tượng: có bằng tốt nghiệp Đại học;

 - Thời gian đào tạo: từ 2 năm;

  - Phương thức: Xét tuyển.

             II. CHUYÊN NGÀNH TUYỂN SINH

STT MÃ Tên chuyên ngành STT MÃ Tên chuyên ngành

1 101 Điều khiển tàu biển  10 122 Kỹ thuật ô tô

2 102 Khai thác máy tàu biển  11 125 Ngôn ngữ Anh

3 105 Điện tự động công nghiệp  12 129 Quản lý hàng hải

4 108 Đóng tàu & Công trình ngoài khơi 13 401 Kinh tế vận tải biển

5 110 Xây dựng công trình thủy  14 402 Kinh tế ngoại thương

6 112 Xây dựng dân dụng & công nghiệp  15 403 Quản trị kinh doanh

7 113 Công trình GT & cơ sở hạ tầng 16 404 Quản trị tài chính kế toán

8 114 Công nghệ thông tin  17 407 Logistics & chuỗi cung ứng

9 120 Luật hàng hải  18 411 Quản trị tài chính ngân hàng

III. HỒ SƠ

Hồ sơ đăng ký xét tuyển gồm có:

1. Phiếu tuyển sinh (file mềm, in khổ A4 ) có đóng dấu cơ quan chức năng

2. Liên thông Đại học – Đại học (Văn bằng 2): 01 bản sao bằng thứ nhất và 03 bảng

điểm có công chứng

3. 01 bản CCCD/CMND công chứng

4. Ảnh màu 3x4 cm: 2 cái

Quét mã QR để download mẫu hồ sơ tại:

IV. LỆ PHÍ ĐĂNG KÝ VÀ HỌC PHÍ

Theo quy định hiện hành của Nhà nước và của Trường Đại học

Hàng hải Việt Nam.

V. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ: Liên tục

VI. LIÊN HỆ ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

Đăng ký xét tuyển vào tất cả các ngày trong tuần tại: Trung tâm Hợp tác & Đào tạo liên

tục - Trường Đại học Hàng hải Việt Nam; Phòng 101, tầng 1 nhà B1, Khu giảng đường B, số

338 Lạch Tray, Ngô Quyền, HP; Điện thoại liên hệ: 02253.729.069 / 02253.729.986./.

Nơi nhận:
- Các Khoa/Viện, Sinh viên;

- Lưu: VT, TT.HT& ĐTLT.

TL. HIỆU TRƯỞNG

GIÁM ĐỐC TT HỢP TÁC & ĐTLT

TS. Trương Công Mỹ

		2025-06-18T09:22:45+0000

		2025-06-18T09:25:25+0000

		2025-06-18T09:34:08+0000

		2025-06-19T10:56:48+0700

		2025-06-19T10:56:49+0700

		2025-06-19T10:56:50+0700

		2025-06-19T10:56:51+0700